
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 주택과

부서: 주택과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

주택과 3,721,563 7,188,546 △3,466,983

국 50,000

시 70,000

군 3,601,563

주민이 바라는 건축행정 구현 3,554,825 6,880,615 △3,325,790

국 50,000

시 70,000

군 3,434,825

옥외광고물 관리 215,965 227,700 △11,735

불법 광고물 정비 215,965 207,700 8,265

201 일반운영비 28,965 24,955 4,010

01 사무관리비 5,520 5,520 0

◎일반수용비 4,000

○실명제스티커 제작 2,500

○불법광고물 계고서 및 홍보물 제작
1,500

◎임차비 1,000

○위험광고물 철거 장비 임차료
1,000

◎무허가건축물, 불법광고물 단속요원 피복
비 520

○작업복 320

○안전화 200

02 공공운영비 23,445 19,435 4,010

◎공공요금 및 제세 23,445

○간판정비사업 상징물 전기요금
600

○불법광고물 계고장 및 광고물 안내문 발
송 22,845

。등기우편료 18,975

。일반우편료 3,870

203 업무추진비 1,900 1,900 0

03 시책추진업무추진비 1,900 1,900 0

◎옥외광고물관리 업무추진
1,900

204 직무수행경비 10,200 16,800 △6,600

02 특정업무경비 10,200 16,800 △6,600

◎대민활동비 10,200

206 재료비 13,000 12,345 655

01 재료비 13,000 12,345 655

◎불법광고물 정비 도구 구입 13,000

○현수막제거기(4m) 6,500

○벽보제거기(1.5m) 4,550

○현수막제거용가위 1,600

1,000원*2,500매

1,500,000원

1,000,000원

80,000원*2명*2회

50,000원*2명*2회

50,000원*1개소*12월

2,530원*7,500매

430원*9,000매

1,900,000원

50,000원*17명*12월

500,000원*13개

350,000원*13개

20,000원*80개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

○면장갑 350

301 일반보전금 80,700 80,700 0

11 행사실비지원금 700 700 0

◎취약시간대 민관합동 단속
500

◎불법광고물 근절 캠페인
200

14 기타보상금 80,000 80,000 0

◎불법광고물 수거 보상금
80,000

307 민간이전 71,200 71,000 200

05 민간위탁금 71,200 71,000 200

◎불법유동광고물 철거 71,200

○인건비 71,200

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎불법고정광고물 및 노후·위험 간판 철거
10,000

건축허가 및 건축물 관리 24,360 25,060 △700

주택행정운영 24,360 25,060 △700

201 일반운영비 19,160 18,560 600

01 사무관리비 19,160 18,560 600

◎공기청정기 임차료
960

◎정수기 임차료 600

◎운영수당 17,600

○건축위원회 9,000

○건축전문위원회 4,200

○분양가 심사위원회
1,400

○광고물관리 심의위원회
1,000

○제3종시설물자문위원회
2,000

202 여비 3,800 3,800 0

01 국내여비 3,800 3,800 0

◎관외여비 3,800

203 업무추진비 1,400 700 700

03 시책추진업무추진비 1,400 700 700

◎주택관련 집단민원 업무추진
1,400

공동주택지원 3,121,500 3,072,500 49,000

시 20,000

군 3,101,500

350원*1,000장

10,000원*10명*5회

10,000원*10명*2회

80,000,000원

71,200,000원

10,000,000원

40,000원*2대*12월

50,000원*1대*12월

100,000원*15명*6회

70,000원*5명*12회

100,000원*7명*2회

100,000원*5명*2회

100,000원*5명*4회

3,800,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 공동주택지원 (단위:천원)

공동주택지원 3,095,500 3,050,500 45,000

시 20,000

군 3,075,500

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎일반수용비 3,000

○공동주택지원사업 심의회 자료집 제작
3,000

◎운영수당 500

○공동주택지원 심의위원회
500

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

◎관외여비 800

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

◎공동주택지원사업 업무추진
1,200

307 민간이전 5,000 5,000 0

12 민간인위탁교육비 5,000 5,000 0

◎입주자대표회의 구성원 교육 5,000

○집합 교육 3,500

○온라인 교육(연중) 1,500

401 시설비및부대비 3,085,000 3,040,000 45,000

시 20,000

군 3,065,000

01 시설비 3,075,000 3,030,000 45,000

◎공동주택지원사업 2,990,000

○실시설계비 128,000

○공사비 2,862,000

◎소규모공동주택 안전점검
40,000

시 20,000

군 20,000

◎반지하 주택 침수방지시설 설치
45,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

◎공동주택지원사업 10,000

제3종시설물 공동주택 정기안전점검 26,000 22,000 4,000

207 연구개발비 26,000 22,000 4,000

01 연구용역비 26,000 22,000 4,000

◎제3종시설물 공동주택 정기안전점검
26,000

공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태조사 93,000 82,000 11,000

150,000원*20부

100,000원*5명*1회

800,000원

1,200,000원

3,500,000원*1회

1,500,000원

128,000,000원

2,862,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

13,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
단위: 공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태조사 (단위:천원)

공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태조사 93,000 82,000 11,000

207 연구개발비 93,000 82,000 11,000

01 연구용역비 93,000 82,000 11,000

◎공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태
조사 93,000

청년 전세보증금반환보증 보증료지원 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

청년 전세보증금반환보증 보증료지원 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 100,000 0 100,000

◎청년 전세보증금반환보증 보증료지원
100,000

국 50,000

시 50,000

행정운영경비(주택과) 166,738 307,931 △141,193

인력운영비(주택과) 99,334 186,294 △86,960

인력운영비(주택과) 99,334 186,294 △86,960

101 인건비 99,334 186,294 △86,960

01 보수 99,334 186,294 △86,960

◎시간외근무수당 99,334

○6급 20,301

○7급 24,450

○8급 49,388

○9급 5,195

기본경비(주택과) 67,404 121,637 △54,233

기본경비(주택과) 67,404 121,637 △54,233

201 일반운영비 31,404 47,237 △15,833

01 사무관리비 31,404 47,237 △15,833

◎일반수용비 8,940

○총액예산운영 8,940

◎급량비 22,464

202 여비 32,400 69,600 △37,200

01 국내여비 32,400 69,600 △37,200

◎관내여비 32,400

203 업무추진비 3,600 4,800 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,600 4,800 △1,200

◎부서운영업무추진비 3,600

93,000,000원

100,000,000원

12,531원*45시간*3명*12월

11,319원*45시간*4명*12월

10,162원*45시간*9명*12월

9,620원*45시간*1명*12월

8,940,000원

8,000원*18명*13식*12월

150,000원*18명*12월

300,000원*12월


